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CONVOCATORIA DE PRÁCTICAS PRE PROFESIONALES Nº 013-2021 

 
CINCO (05) ESTUDIANTES DE LA CARRERA UNIVERSITARIA O TÉCNICA DE 

ARCHIVÍSTICA, ARCHIVÍSTICA Y GESTIÓN DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 
 

PUBLICACIÓN DE RESULTADOS PRELIMINARES 
 
 

N° APELLIDOS Y NOMBRES CONDICIÓN OBSERVACIONES 

1 BARZOLA TEJADA ERICK JEREMY APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

2 COTERA ROJAS ELIAN ELIZABETH APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

3 ESPINOZA LEON LUIGGI RICHARD APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

4 FLORES QUISPE LIZ APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

5 HUAMAN CRUZ JEANET ELVIRA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

6 INGA MOLINA GUSTAVO ALONSO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

7 MELENDEZ VILLEGAS MARIA JESÚS APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

8 MOZO SULCA LISBETH GABRIELA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

9 POVIS TORRES ARAZELI ZARELA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

10 QUESQUEN CENTENO DIEGO VALENTIN APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

11 QUILLAY SEMANATE MARCO ANTONIO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

12 
QUINTANA PORTAL GUILLERMO 
ALEJANDRO 

APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

13 SANCHEZ SPARROW ANDRES ARTURO APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

14 TITO FLORES KARLA ZENOBIA APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

15 
VEGA ALTAMIRANO YAHAIRA GENNA 
MARIA 

APTO CUMPLE TODOS LOS REQUISITOS 

16 PATRICIO TAMAYO DIANA NO APTO 
NO CUMPLE CON ACREDITAR HABER 
CULMINADO SATISFACTORIAMENTE 
TODAS LAS MATERIAS CURSADAS 

17 SÁNCHEZ SALZAR ALICIA GABRIELA NO APTO 
NO CUMPLE CON ACREDITAR HABER 
CULMINADO SATISFACTORIAMENTE 
TODAS LAS MATERIAS CURSADAS 

18 CHIC CHON ARDILES WALTER EDUARDO NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN, 
NI ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS CURSADAS. 

19 MANCO CARRILLO ALONSO VIDAL NO APTO 
NO CUMPLE CON ACREDITAR HABER 
CULMINADO SATISFACTORIAMENTE 
TODAS LAS MATERIAS CURSADAS 
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20 CARBAJAL LÓPEZ ROGER ANTONY NO APTO 
NO CUMPLE CON ACREDITAR HABER 
CULMINADO SATISFACTORIAMENTE 
TODAS LAS MATERIAS CURSADAS 

21 MENDOZA RUPAY GREGORIA NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 

22 CUEVA ALIAGA ELIAS JUVAL NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 

23 ONOFRE CARRANZA POOL BRAYAN NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 

24 BENAVIDES MARIN DIANA GUADALUPE NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN. 

25 RUPIRI QUISPE JUAN CARLOS NO APTO NO ADJUNTA NINGUN REQUISITO. 

26 SÁNCHEZ TORRES EDINSON NILTON NO APTO 
NO CUMPLE CON LA CARRERA 
UNIVERSITARIA O TÉCNICA 
SOLICITADA. 

27 CHÁVEZ GAMARRA JOHAN CRISTHOFER NO APTO 
NO CUMPLE CON ACREDITAR HABER 
CULMINADO SATISFACTORIAMENTE 
TODAS LAS MATERIAS CURSADAS 

28 
CASTRO CARRILLO ESTHER 
MAGDALENA 

NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 

29 BARBOZA QUISPE NICK BENIDICK NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 
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30 PICON HUANGAL JEAN PAUL NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 

31 FERNANDEZ ROSALES JOSE ENRIQUE NO APTO 
NO CUMPLE CON ACREDITAR HABER 
CULMINADO SATISFACTORIAMENTE 
TODAS LAS MATERIAS CURSADAS 

32 MUÑOZ QUINTANA GRECIA NICOLL NO APTO 
NO CUMPLE CON ACREDITAR HABER 
CULMINADO SATISFACTORIAMENTE 
TODAS LAS MATERIAS CURSADAS 

33 OSPINA TOVAR PAOLA VALERIA NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 

34 AUGURTO MANCHAY JUAN CARLOS NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 

35 CHOQUEHUANCA GUTIEREEZ KARINA NO APTO 
NO CUMPLE CON ACREDITAR HABER 
CULMINADO SATISFACTORIAMENTE 
TODAS LAS MATERIAS CURSADAS 

36 
ARENAS LEZAMA CARLOS JESUS 
MIGUEL 

NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN, 
NI ACREDITA HABER CULMINADO 
SATISFACTORIAMENTE TODAS LAS 
MATERIAS CURSADAS. 

37 ALVA VASQUEZ JORDI ALEXANDER NO APTO 

NO ADJUNTA CONSTANCIA DE 
ESTUDIOS DE LOS DOS (02) ULTIMOS 
AÑOS DE LA CARRERA UNIVERSITARIA 
O TÉCNICA DE ARCHIVISTICA, 
ARCHIVISTICA Y GESTIÓN 
DOCUMENTAL Y/O ADMINISTRACIÓN 

38 SERRATO MIO ANGYE ABIGAIL NO APTO 
NO CUMPLE CON ACREDITAR HABER 
CULMINADO SATISFACTORIAMENTE 
TODAS LAS MATERIAS CURSADAS 
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39 NARVAEZ VELASQUEZ EMMA FILODEMY NO APTO 

LA CONSTANCIA DE ESTUDIOS 
EMITIDA POR LA UNIVERSIDAD DEL 
PACIFICO NO ESPECIFICA EL CICLO 
QUE ESTA CURSANDO. 

40 POLO SIFUENTES JUAN DANIEL NO APTO 
NO CUMPLE CON LA CARRERA 
UNIVERSITARIA O TÉCNICA 
SOLICITADA. 

 
 
 
 
 

 
 

IMPORTANTE: De acuerdo a las bases, las postulaciones ingresadas al correo electrónico 
convocatoriapracticas@minsa.gob.pe, la fecha u horario establecido en el cronograma serán considerados como 
NO PRESENTADOS, los cuales no formarán parte de los resultados de la evaluación curricular. 
 
EL/LA POSTULANTE CALIFICADO/A COMO APTO/A PASA AL EXAMEN DE CONOCIMIENTOS 
 
Se les recuerda que para esta etapa considere lo siguiente: 
 
1 Ingresar a la Plataforma Virtual del Minsa: http://aulavirtual.minsa.gob.pe desde Google Chrome y a su vez 
ingresar a la reunión zoom, según el horario asignado, portando su Documento Nacional de Identidad (DNI).  
2 Se recomienda hacer uso de una Pc o laptop para esta etapa.  
3 Usar parlantes o auriculares para la entrevista.  
4 Ubicar un punto en su hogar en el que la señal de internet sea óptima.  
5 Ubicarse en un lugar cómodo en el cual pueda estar lo más atento y sin distracciones.  
6 El usuario y contraseña será remitida a su correo electrónico. (El correo electrónico que utilizo para postular) 
 
IMPORTANTE: Una vez registrada su contraseña, selección el icono PLATAFORMA DE EVALUACION, debiendo 
esperar las indicaciones que se brindará en el ZOOM antes de iniciar la prueba. 
 
Unirse a la reunión Zoom 
https://minsa-gob-pe.zoom.us/j/81541016782 
ID de reunión: 815 4101 6782 
Fecha: 17 de diciembre de 2021 
Hora: 10:00 a.m. (hora exacta) 
 
NOTA: 
 
* PARA ACCEDER A LAS ETAPAS DE EVALUACIÓN DEBERÁN PORTAR SU DNI EN ORIGINAL. 
 
* EL/LA CANDIDATA/O QUE SE PRESENTE DESPUES DE LA HORA ESTABLECIDA, NO SE LE PERMITIRÁ 
EL INGRESO AL APLICATIVO ARRIBA INDICADO, POR LO QUE AGRADECEMOS PRESENTARSE A LA 
HORA PROGRAMADA. 
 
OGGRH 
 
Jesús María, 16 de diciembre de 2021 
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